
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 мая 2024 года  № 36/173-3 

с. Гламаздино 
 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 

Курской области за 2023 год 
 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в Гламаздинском сельсовете Хомутовского 
района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов 
Гламаздинского сельсовета от 30.10.2015г. №3/19 Собрание депутатов 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района решило: 

1. Утвердить  
- отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 2023 год в 

сумме 7 116 884 рубля 03 копейки (приложение № 1);  
-отчет о распределении бюджетных ассигнований за 2023 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в 
сумме 7 021 794 рубля 11 копеек (приложение №2),  

-отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета за 2023 год с профицитом в сумме 95 089 рублей 92 
копейки (приложение № 3). 
 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» 
Хомутовского района Курской области в сети «интернет» и вступает в 
силу со дня его опубликования. 
 
 
  

 Председатель Собрания депутатов 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской области __________________ М.Н.Залюбовская 
 
Глава Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской области __________________ О.А.Козодаева 
 



Приложение №1 
Утверждено 

Решением Собрания депутатов  
Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 
 

Отчет 
О поступлении доходов в бюджет Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской области за  
2023 год 

(рублей) 

Коды бюдж. 
классиф.РФ 

Наименование доходов Уточненный 
план на 

01.01.2023г 

Исполнено 
на 

01.01.2023г 

1 00 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ 2 541 735,00 3 102 221,60 

1 01 00000 00 
0000 000 

Налог на прибыль, доходы 167 184,00 167 409,78 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 167 184,00 167 409,78 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

164 000,00 164 226,33 

1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)  

2793,00 2792,90 

1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

391,00 390,55 

105 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный налог 871 473,00 1 261 548,01 



105 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

871 473,00 1 261 548,01 

105 03020 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

871 473,00 1 261 548,01 

1 06 00000 00 
0000 000 

Налоги на имущество 970 872,00 1 141 053,12 

000 1 06 01000 00 
0000 110  

Налог на имущество физических 
лиц  

86 800,00 86 115,46 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

86 800,00 86 115,46 

1 06 06000 00 
0000 110  

Земельный налог 884 072,00 1 054 937,66 

1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с организаций 500 676,00 620 876,06 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

500 676,00 620 876,06 

 106 06040 00 
0000 000 

Земельный налог с физических 
лиц 

383 396,00 434 061,60 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений  

383 396,00 434 061,60 

1 09 00000 00 
0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

- 4,83 

1 09 04000 00 
0000 110 

Налоги на имущество - 4,83 

1 09 04050 00 
0000 110 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 

- 4,83 

1 09 04053 10 
0000 110 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях сельских 
поселений 

- 4,83 

1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

532 206,00 532 205,86 

1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 

532 206,00 532 205,86 



автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05010 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

532 206,00 532 205,86 

1 11 05011 10 
0000 120 

Доходы ,получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений , а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
участков  

532 206,00 532 205,86 

2 00 00000 
00 0000 000 

Безвозмездные поступления 4 041 361,00 4 014 662,43 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, 
кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов  

4 041 361,00 4 004 662,43 

 
202 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

501 493,00 501 493,00 

2 02 15002 00 
0000 150  

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

97 706,00 97 706,00 

202 15002 10 0000 
150 

Дотация бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  

97 706,00 97 706,00 

 
202 16001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  

403 787,00 403 787,00 

202 16001 10 0000 
150 

Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

403 787,00 403 787,00 

202 30000 00 0000 
000 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

122 126,00 112 126,00 

2 02 35118 00 
0000151 

Субвенция бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 

122 126,00 112 126,00 



поселений 

2 02 35118 10 
0000151 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учёта на территории где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

122 126,00 112 126,00 

202 40000 00 0000 
000 

Иные межбюджетные трансферты 3 427 742,00 3 391 043,43 

202 40014 00 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

3 427 742,00 3 391 043,43 

202 40014 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

3 427 742,00 3 391 043,43 

207 00000 00 0000 
000 

Прочие безвозмездные 
поступления 

0,00 10 000,00 

207 05000 10 0000 
150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0,00 10 000,00 

207 05030 10 0000 
150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0,00 10 000,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6 583 096 ,00 7 116 884,03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2 
Утверждено 

Решением Собрания депутатов  
Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 
  
 



  

Отчет 
о распределении бюджетных ассигнований на 2023 

год по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета 

 
 (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Уточне
нный 
план 

на 
01.01.2

023г 

Исполнено 
на 

01.01.2023г 

ВСЕГО     7 554 
456,00 

7 021 794,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    2 688 
271,00 

2 440 587,76 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02    706 
392,40 

706 392,40 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

01 02 7100000000   706 
392,40 

706 392,40 

Глава муниципального 
образования 

01 02 71100С1402   706 
392,40 

706 392,40 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

01 02 71100С1402 100  706 
392,40 

706 392,40 

Расходы на выплаты 
персоналу органов местного 
самоуправления 

01 02 71100С1402 120  706 
392,40 

706 392,40 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальн
ых)органов 

01 02 71100С1402 121 543 
471,91 

543 471,91 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных(муниципальн
ых) органов 

01 02 71100С1402 129 162 
920,49 

162 920,49 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

01 04 000000000  1 223 
139,60 

1 210 462,85 



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

01 04 730000000  1 223 
139,60 

1 210 462,85 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

01 04 731000000  1 223 
139,60 

1 210 462,85 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений, 
входящих в состав 
Хомутовского района Курской 
области, на осуществление 
переданных полномочий по 
решению вопросов местного, в 
связи с реализацией 
Федерального закона от 
27.05.2014г №136-ФЗ 

01 04 73100П1490  22 
172,00 

22 172,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73100П1490 100 22 
172,00 

22 172,00 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальн
ых)органов 

01 04 73100П1490 121 17 036,
69 

17 036,69 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных(муниципальн
ых) органов 

01 04 73100П1490 129 5 135,3
1 

5 135,31 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73100С1402  1 200 
967,00 

1 188 290,85 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

01 04 73100С1402 100 1 025 
936,00 

1 023 456,29 

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 

01 04 73100С1402 120 1 025 
936,00 

1 023 456,29 



органов 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальн
ых)органов 

01 04 73100С1402 121 789 
464,00 

788 130,05 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных(муниципальн
ых) органов 

01 04 73100С1402 129 236 
472,00 
 

235 326,24 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

01 04 73100С1402 200 163 
017,60 

152 900,40 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных )нужд 

01 04 73100С1402 240 163 
017,60 

152 900,40 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 73100С1402 242 69 
600,00 

69 025,40 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 04 73100С1402 244 51 
819,60 

51 819,60 

Закупка энергетических 
ресурсов 

01 04 73100С1402 247 41 
598,00 

32 055,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 73100С1402 800 12 
014,00 

11 934,16 

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему 
Российской Федерации 

01 04 73100С1402 850 12 
014,00 

11 934,16 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 04 73100С1402 851 12 
014,00 

11 934,16 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового(финансово-
бюджетного)надзора 

01 06   5 475,0
0 

5 475,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

01 06 75300П1484 000 5 475,0
0 

5 475,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 75300П1484 500 5 000,0
0 

5 000 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 75300П1484 540 5 000,0
0 

5 000 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в 

01 06 75300П1485 000 475,00 475,00 



сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

Межбюджетные трансферты 01 06 75300П1485 500 475,00 475,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 75300П1485 540 475,00 475,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   753 
264,00 

518 257,51 

Муниципальная программа 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Развитие 
муниципальной службы" в 
Гламаздинском сельсовете 
Хомутовского района Курской 
области» 

01 13 090000000  296 
441,00 
 

279 964,51 
 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных 
на развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
Гламаздинском сельсовете 
Хомутовскогоо района Курской 
области » 

01 13 09101С1437  296 
441,00 
 

279 964,51 
 

Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 
службы 

01 13 09101С1437  296 
441,00 
 

279 964,51 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09101С1437 200 296 
441,00 
 

279 964,51 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 13 09101С1437 240 296 
441,00 
 

279 964,51 
 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 09101С1437 242 159 
740,00 

144 020,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 13 09101С1437 244 136 
701,00 

135 944,51 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 760000000  176 
985,00 

174 095,00 

Обеспечение деятельности 
аппаратов 

01 13 76100С1404  176 
985,00 

174 095,00 

Выполнение других(прочих) 
обязательств органов 
местного самоуправления 

01 13 76100С1404  176 
985,00 

174 095,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

01 13 76100С1404 200 175 
095,00 

172 205,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 13 76100С1404 240 175 
095,00 

172 205,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 13 76100С1404 244 175 
095,00 

172 205,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 76100С1404 800 1 
890,00 

1 890,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему 
Российской Федерации 

01 13 76100С1404 850 1 
890,00 

1 890,00 

Уплата иных платежей 01 13 76100С1404 853 1 
890,00 

1 890,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

01 13 7700000000  279 
838,00 

64 198,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

01 13 7720000000  279 
838,00 

64 198,00 

Иные межбюджетные 
трансферты, предаваемые 
бюджетам сельских поселений 
Хомутовского района Курской 
области из бюджета 
муниципального района 
«Хомутовский район» Курской 
области на осуществление 
переданных на 2023 год части 
полномочий по решению 
вопроса местного значения 
«принятие решений и 
проведение на территории 
поселения мероприятий по 
выявлению правообладателей 
ранее учтённых объектов 
недвижимости, направление 
сведений о правообладателях 
данных объектов 
недвижимости для внесения в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 

01 13 77200П1467  3 710,0
0 

3 710,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200П1467 200 3 710,0
0 

3 710,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 13 77200П1467 240 3 710,0
0 

3 710,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 13 77200П1467 244 3 710,0
0 

3 710,00 



Иные межбюджетные 
трансферты, предаваемые 
бюджетам сельских поселений 
Хомутовского района Курской 
области из бюджета 
муниципального района 
«Хомутовский район» Курской 
области на осуществление 
переданных на 2023 год части 
полномочий по решению 
вопроса местного значения 
«принятие решений и 
проведение на территории 
поселения мероприятий по 
выявлению правообладателей 
ранее учтённых объектов 
недвижимости, направление 
сведений о правообладателях 
данных объектов 
недвижимости для внесения в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 

01 13 77200П1490  14 128,
00 

14 128,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 77200П1490 100 14 128,
00 

14 128,00 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальн
ых)органов 

01 13 77200П1490 121 10851,0
0 

10851,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных(муниципальн
ых) органов 

01 13 77200П1490 129 3277,00 3277,00 

Реализация мероприятий по 
распространению 
официальной информации 

01 13 77200С1439  62 
000,00 

46 360,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1439 200 62 
000,00 

46 360,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 13 77200С1439 240 62 
000,00 

46 360,00 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 77200С1439 242 42 
640,00 

27 000,00 



Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 13 77200С1439 244 19 
360,00 

19 360,00 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

01 13 77200С1467  140 
000,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1467 200 140 
000,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 13 77200С1467 240 140 
000,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 13 77200С1467 244 140 
000,00 

0,00 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

01 13 77200С1468  60 
000,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1468 200 60 
000,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 13 77200С1468 240 60 
000,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципаль
ных) нужд 

01 13 77200С1468 244 60 
000,00 

0,00 

Национальная оборона 02    112 
126,00 

112 126,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03    112 
126,00 

112 126,00 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

02 03 770000000   112 
126,00 

112 126,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 7720051180   112 
126,00 

112 126,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

02 03 7720051180 100 112 
126,00 

112 126,00 

Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных 
органов  

02 03 7720051180 120 112 
126,00 

112 126,00 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальн
ых)органов 

02 03 7720051180 121 87 
045,86 

87 045,86 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

02 03 7720051180 129 25 
080,14 

25 080,14 



работникам 
государственных(муниципальн
ых) органов 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    11 
200,00 

7 156,98 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10   11 
200,00 

7 156,98 

Муниципальная программа 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области « Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности муниципального 
образования "Гламаздинский 
сельсовет" Хомутовского 
района Курской области "  

03 10 13000 00000  11 
200,00 

7 156,98 

Подпрограмма « « 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципального образования 
"Гламаздинский сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области » муниципальной 
программы Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского 
района Курской области " « 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципального образования 
"Гламаздинский сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области "  

03 10 13100 00000  11 
200,00 

7 156,98 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективности 
проводимой противопожарной 
пропаганды с населением 
муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» 

03 10 13101 00000  11 
200,00 

7 156,98 

Расходы муниципального 
образования на обеспечение 
мер правовой и социальной 
защиты добровольных 
пожарных и поддержки 
общественных объединений 
пожарной охраны на 
территории муниципального 
образования 

03 10 13101 С1415  11 
200,00 

7 156,98 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

03 10 13101 С1415 200 11 
200,00 

7 156,98 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

03 10 13 01 С1415 240 11 
200,00 

7 156,98 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

03 10 13101 С1415 244 11 
200,00 

7 156,98 

Национальная экономика 04    3 201 
651,00 

3 160 084,00 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 

04 09   2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

04 09 77000 00000  2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

04 09 77200 00000  2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Осуществление переданных 
полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 77200 П1424  2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 77200 П1424 200 2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

04 09 77200 П1424 240 2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

04 09 77200 П1424 244 2 884 
010,00 

2 842 443,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 77200 С1424  40 
000,00 

17 958,17 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 77200 С1424 200 40 
000,00 

17 958,17 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

04 09 77200 С1424 240 40 
000,00 

17 958,17 

Закупка энергетических 
ресурсов 

04 09 77200 С1424 247 40 
000,00 

17 958,17 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   317 641
,00 

317 641,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

04 12 77 0 00 00000  317 641
,00 

317 641,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

04 12 77 2 00 00000  317 641
,00 

317 641,00 

Мероприятия по внесению в 04 12 77 2 00 13600  222 222 349,00 



государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границах 
населенных пунктов 

349,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 13600 200 222 
349,00 

222 349,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

04 12 77 2 00 13600 240 222 
349,00 

222 349,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

04 12 77 2 00 13600 244 222 
349,00 

222 349,00 

Реализация мер по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 
образований и границах 
населённых пунктов 

04 12 77 2 00 S3600  95 
292,00 

95 292,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 S3600 200 95 
292,00 

95 292,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

04 12 77 2 00 S3600 240 95 
292,00 

95 292,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

04 12 77 2 00 S3600 244 95 
292,00 

95 292,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    744 
760,00 

514 358,02 

Коммунальное хозяйство 05 02   226 
081,00 

208 907,60 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления 

05 02 770000000  226 
081,00 

208 907,60 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

05 02 772000000  226 
081,00 

208 907,60 

Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению 
населения экологически 
чистой питьевой водой 

05 02 77200 П1427  226 
081,00 

208 907,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 77200 П1427 200 226 
081,00 

208 907,60 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

05 02 77200 П1427 240 226 
081,00 

208 907,60 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

05 02 77200 П1427 244 226 
081,00 

208 907,60 



Благоустройство 05 03   518 
679,00 

305 450,42 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области» 

05 03 07000 00000  518 
679,00 

305 450,42 

Подпрограмма «Организация и 
содержание прочих объектов 
благоустройства» 

05 03 07100 00000  518 
679,00 

305 450,42 

Основное мероприятие 
«Благоустройство территорий 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области»  

05 03 07101 00000  518 
679,00 

305 450,42 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07101 С1433  518 
679,00 

305 450,42 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07101 С1433 200 518 
679,00 

305 450,42 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

05 03 07101 С1433 240 518 
679,00 

305 450,42 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

05 03 07101 С1433 244 518 
679,00 

305 450,42 

Культура, кинематография 08    39 
501,40 

39 501,40 

Культура 08 01   39 
501,40 

39 501,40 

Муниципальная программа 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Развитие культуры 
вмуниципальном образовании 
"Гламаздинский сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области на 2015-2020 годы» 

08 01 010000000  39 
501,40 

39 501,40 

Подпрограмма «Искусство" в 
Гламаздинском сельсовете 
Хомутовского района Курской 
области» муниципальной 
программы Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского 
района Курской области 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Гламаздинский сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области на 2015-2020 годы»  

08 01 011000000  39 
501,40 

39 501,40 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

08 01 01101С1401  39 
501,40 

39 501,40 



услуг)муниципальных 
учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01101С1401 200 39 
501,40 

39 501,40 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

08 01 01101С1401 240 39 
501,40 

39 501,40 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 

08 01 01101С1401 244 39 
501,40 

39 501,40 

Социальная политика 10    756 
946,60 

747 979,95 

Пенсионное обеспечение 10 01   756 
946,60 

747 979,95 

Муниципальная программа 
Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан" в 
муниципальном образовании 
"Гламаздинский сельсовет" 
Хомутовского района Курской 
области на 2015-2020 годы» 

10 01 020000000  756 
946,60 

747 979,95 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 
Гламаздинского сельсовета 
«Социальная поддержка 
граждан в муниципальном 
образовании «Гламаздинский 
сельсовет» Хомутовского 
района Курской области на 
2015 – 2020 годы 

10 01 022000000  756 
946,60 

747 979,95 

Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 02201С1445 300 756 
946,60 

747 979,95 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 02201С1445 320 756 
946,60 

747 979,95 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

10 01 02201С1445 321 756 
946,60 

747 979,95 

 
 

 
Приложение №3 

 Утверждено 
 Решением Собрания депутатов  

 Гламаздинского сельсовета 
 Хомутовского района Курской области 

 



Отчет 
 по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района Курской области за 2023 год 

 
( рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
источников 

финансирования дефицита 
бюджета 

Уточн
енный план 

на 
01.01.2023г 

Испо
лнено на 

01.01.2023г 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 
 

Изменение остатков средств 
на счетах  
по учету средств бюджета  0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00 

 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
поселений в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 
 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,00 0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 
 

Погашение бюджетами 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,00 0,00 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах  
по учету средств бюджета  

971 360,00 -95 089,92 

01 00 00 00 00 0000 000 Увеличение остатков средств 
бюджетов всего 

 
-6 583 096,00 

 
-7 404 974,25 

01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов  

 
-6 583 096,00 

 
-7 404 974,25 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств  

 
-6 583 096,00 

 
-7 404 974,25 



бюджетов  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных  
средств бюджетов  

 
-6 583 096,00 

 
-7 404 974,25 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных  
средств бюджетов поселений  

 
-6 583 096,00 

 
-7 404 974,25 

01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

 7 554 456,00 7 309 884,33 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

 7 554 456,00 7 309 884,33 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств  
бюджетов  

 7 554 456,00 7 309 884,33 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных  
средств бюджетов  

 7 554 456,00 7 309 884,33 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных  
средств бюджетов поселений  

 7 554 456,00 7 309 884,33 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

971 360,00 -95 089,92 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 


